
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA     (6449)

3 BANANA BRANCA: DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS
BEM DEFINIDAS E BEM FORMADAS, OU SEJA, DEVER ESTAR
FRESCA, ÍNTEGRA, FIRME, COM COLORAÇÃO, SABOR E
AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. A BANANA DEVE SER DE
TAMANHO GRANDE, LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS,
PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
CONSERVAÇÃO, SUA COLORAÇÃO DEVE SER DE VERDE
PARA AMARELO, NÃO DEVE ESTAR COMPLETAMENTE
MADURA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS OU EM
EMBALAGENS ESPECÍFICAS PARA TAL FINALIDADE, PESADO
E ETIQUETADO, NA QUANTIDADE SOLICITADA. - Marca:
BRANCA

Kg 35,00  0,0000 4,50    157,50

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2023

1/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/04/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de gêneros alimentícios, em atendimento às crianças, adolescentes 
e idosos que frequentam o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, para serem fornecidos de 
forma parcelada, obedecidos as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais 
Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  2/10

PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA     (6449)

7 BOLO BIJAJICA: 0% GLUTEM E LACTOSE - REDONDO 25
DIÂMETRO; PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS
SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA
TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 8,00  0,0000 27,00    216,00

8 BOLO CENOURA: OPÇÕES: C/ COBERTURA DE CHOCOLATE
OU SEM COBERTURA 0% LACTOSE - QUADRADO 21X33CM;
PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA
DO PÃO

Kg 10,00  0,0000 31,00    310,00

9 BOLO MILHO VERDE: 0% GLUTEM- REDONDO 25 DIÂMETRO;
PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA
DO PÃO

Kg 10,00  0,0000 26,90    269,00

10 BOLO MOÇA: RECHEADO C/COBERTURA - QUADRADO
21X33CM; PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA
DO PÃO

Kg 10,00  0,0000 33,00    330,00

11 BOLO PRESTÍGIO RECHEADO: QUADRADO 21X33CM;
PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA
DO PÃO

Kg 10,00  0,0000 33,50    335,00

12 BOLO TOALHA FELPUDA: RECHEADO C/COBERTURA -
QUADRADO 21X33CM; PREPARADO A PARTIR DE
MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS
DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 10,00  0,0000 31,00    310,00

13 BOLOS SEM COBERTURA: VÁRIOS SABORES TIPO: MILHO,
LARANJA, FUBÁ, BANANA, CHOCOLATE, DE FRUTAS, DE
CENOURA; PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS
SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA
TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 80,00  0,0000 26,50    2.120,00

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  3/10

PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA     (6449)

14 CAFÉ EMBALAGEM C/500GR - TORRADO E MOÍDO -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ EM PÓ, TORRADO E
MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, COM CARACTERÍSTICAS
SENSORIAIS APROPRIADAS AO PRODUTO. INGREDIENTES:
CAFÉ TORRADO E MOÍDO.
EMBALAGEM: POLIETILENO ALUMINIZADA COM PESO
LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 04 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA. MARCA PRÉ-APROVADA: PILÃO. - Marca:
PILÃO

Pc. 70,00  0,0000 19,19    1.343,30

15 CAVAQUINHO: DOCE OU SALGADO, FRITO, PREPARADO A
PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 33,00  0,0000 24,00    792,00

18 LARANJA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO I, DE
TAMANHO MÉDIO PESANDO ENTRE 80 E 150 GRAMAS. DEVE
APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE BEM
FORMADA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS
MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS, ESTAR
EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS OU EM
EMBALAGENS ESPECÍFICAS PARA TAL FINALIDADE, PESADO
E ETIQUETADO, NA QUANTIDADE SOLICITADA. - Marca: PERA

Kg 40,00  0,0000 6,40    256,00

19 LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTE CITRATO DE
SÓDIO.NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM:
ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS TETRA PACK DE 1
LITRO CONTENDO NO MÍNIMO 12 LITROS POR CAIXA. PRAZO
DE VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA. MARCAS PRÉ-APROVADAS: TIROL, AURORA. -
Marca: AURORA

Cx 80,00  0,0000 70,00    5.600,00

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  4/10

PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA     (6449)

20 MAÇÃ FUJI: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MAÇÃ VERMELHA
CLASSE 2, TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 50 E 70
GRAMAS A UNIDADE, FRESCA, INTEGRA E FIRME. DEVE TER
COR, AROMA E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE E GRAU
MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO. APRESENTAR GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO QUE POSSIBILITE
MANIPULAÇÃO SEM ALTERAR A INTEGRIDADE DA FRUTA.
ISENÇÃO DE ENFERMIDADES, INSETOS, LARVAS, BOLOR,
MUCOSIDADE E DANIFICAÇÕES CAUSADAS POR QUALQUER
TIPO DE LESÃO DE ORDEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM
RACHADURAS OU CORTES ESTANDO A POLPA INTACTA E
LIMPA E SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM: O
PRODUTO DEVE ESTAR A CONDICIONADO EM CAIXAS
PLÁSTICAS OU EM EMBALAGENS ESPECÍFICAS PARA TAL
FINALIDADE, PESADO E ETIQUETADO, NA QUANTIDADE
SOLICITADA. - Marca: FUGI

Kg 20,00  0,0000 7,99    159,80

23 MINI PÃES DE QUEIJO: PREPARADO A PARTIR DE
MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS
DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 20,00  0,0000 34,40    688,00

24 MINI SALGADINHO ASSADO: SALSICHA, FRANGO,
CALABRESA; PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS
SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA
TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 18,00  0,0000 32,00    576,00

25 MINI SALGADINHOS FRITO MISTOS: COXINHA/RISSOLES DE
PRESUNTO E QUEIJO/KIBE/SALSICHA /PASTEIS DE
CARNE/COXINHA DE AIPIM/BOLINHA DE QUEIJO; PREPARADO
A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

CT 15,00  0,0000 98,00    1.470,00

26 MORTADELA: FATIADA PACOTE DE. 400 GRAMAS CARNE
BOVINA NOBRE, DEFUMADA, APRESENTAÇÃO FATIADA E DE
PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: LATESA

Pc. 60,00  0,0000 8,20    492,00

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  5/10

PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA     (6449)

27 OLEO DE SOJA: 900ML UNIDADE - CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO OBTIDO DE
MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO.
DEVE ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA
COMPOSIÇÃO E ISENTO DE IMPUREZAS À 25ºC, TER
ASPECTO LÍMPIDO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.
INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA E ANTIOXIDANTE ÁCIDO
CÍTRICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM
EMBALAGEM PET TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO
APRESENTANDO AMASSAMENTO OU VAZAMENTO; COM
CONTEÚDO DE 900 ML. DEVE APRESENTAR EMBALAGEM E
ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO. DATA DE
FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS ANTERIORES AO ATO DA
ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES. O
PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM
AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. - Marca: COAMO

Un 20,00  0,0000 8,90    178,00

28 PÃO D'ÁGUA, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA
TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA,
VARIADOS ENTRE MINI-PÃO (30G) E GRANDE (42 G).
PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. VALIDADE
DIÁRIA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 200,00  0,0000 14,00    2.800,00

29 PÃO DOCE TIPO HOT DOG - PÃO DOCE PARA CACHORRO
QUENTE, TIPO MINIPÃO, ACONDICIONAMENTO EM
EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES COM 10
UNIDADES. NÃO É PERMITIDO EM HIPÓTESE ALGUMA O
ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DO MESMO EM CAIXAS
DE PAPELÃO. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO
ATO DA ENTREGA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 100,00  0,0000 17,00    1.700,00

30 PÃO DOCE: PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A
PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO
COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO.
- Marca: CIA DO PÃO

Kg 200,00  0,0000 17,00    3.400,00

31 PÃO FATIADO SANDUÍCHE: PÃO DE FORMA - FRESCO, DE
BOA QUALIDADE, PARA SANDUÍCHE, PACOTE DE 500G,
MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM
PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO,
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. - Marca: CIA
DO PÃO

Kg 50,00  0,0000 17,00    850,00

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  6/10

PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA     (6449)

35 ROSCA: DE POLVILHO, SALGADA; PREPARADO A PARTIR DE
MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS
DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 10,00  0,0000 26,00    260,00

36 ROSCA: DE POLVILHO, TRADICIONAL; PREPARADO A PARTIR
DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 10,00  0,0000 26,00    260,00

37 ROSCA: ESPECIAL
CALABRESA/NATA/CHOCOLATE/AMENDOIM, DE POLVILHO;
PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA
DO PÃO

Kg 10,00  0,0000 27,50    275,00

38 SALSICHA DE FRANGO: TIPO HOT DOG, PADRONIZADA DE 50
GR CADA, FRESCA E EM FORMA ALONGADA DE GOMOS. -
Marca: PERDIGÃO

Kg 20,00  0,0000 30,40    608,00

39 SONHO: SEM RECHEIO, PREPARADO A PARTIR DE
MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS
DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA DO PÃO

Kg 31,00  0,0000 25,00    775,00

40 SUCO DE LARANJA INTEGRAL: 100% NATURAL - GALÃO 3,6
LITROS. - Marca: PRATS

Un 35,00  0,0000 29,00    1.015,00

41 SUCO DE LARANJA INTEGRAL: 100% NATURAL - GALÃO COM
5 LITROS.
MARCA PRÉ-APROVADA: MACROVITA. - Marca: MACROVITA

Un 15,00  0,0000 42,90    643,50

42 TORTA DOCE: RECHEIOS DE ABACAXI, TORTA DE
CHOCOLATE, TORTA DE DOCE DE LEITE, TORTA DE LIMÃO.
PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. - Marca: CIA
DO PÃO

Kg 30,00  0,0000 51,00    1.530,00

Total do Fornecedor: 29.719,10

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  7/10

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (6357)

1 ACHOCOLATADO: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO,
TRADICIONAL, À BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ,
MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO
CONTENDO 400G CADA UNIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E
PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE; -
Marca: TOZZO

Un 40,00  0,0000 7,17    286,80

2 AÇÚCAR BRANCO: REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO PROCESSADO DA
CANA-DE-AÇÚCAR COM MOAGEM REFINADA, AMORFO,
ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE
PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, TENDO
ASPECTO PRÓPRIO DO TIPO DO AÇÚCAR, COR PRÓPRIA,
CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE. EMBALAGEM: SACOS DE
POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE
TERMOSSOLDADO, PACOTES COM CAPACIDADE DE 1KG. A
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, PESO,
LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE
VALIDADE.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA. MARCAS PRÉ-APROVADAS: ALTO
ALEGRE, DUÇULA. - Marca: CARAVELAS

Kg 24,00  0,0000 4,41    105,84

4 BEBIDA LÁCTEA: COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO
OU SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DEVE APRESENTAR EM SUA
CONSTITUIÇÃO: LEITE PASTEURIZADO TIPO C, SORO DE
LEITE, CONSERVANTE, POLPA DE FRUTA NATURAL E
AROMATIZANTE. SER DEVIDAMENTE REGISTRADO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E APRESENTAR CERTIFICADO DE
INSPEÇÃO (FEDERAL OU ESTADUAL). - Marca: BELLUNO

Un 300,00  0,0000 6,25    1.875,00

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  8/10

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (6357)

5 BOLACHA AGUA E SAL EMBALAGEM 400 GRAMAS -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELA
MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM
OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE
AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O
BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS,
NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM
SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE
GORDURA TRANS, TER CONSISTÊNCIA CROCANTE, ISENTO
DE UMIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR,
GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS:
BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO
LÁCTICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE
(COM DUPLA EMBALAGEM) COM PESO DE 400 GRAMAS.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA. MARCA PRÉ-APROVADA: LIANE. - Marca:
LIANE

Pc. 15,00  0,0000 7,15    107,25

6 BOLACHA DOCE EMBALAGEM 400 GRAMAS: PRODUTO
OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU
FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A
PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS
OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE
MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS
TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL
COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR
EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR
QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE GORDURA TRANS.
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,
AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE
SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E
AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE.
EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE
POLIETILENO TRANSPARENTE (COM DUPLA EMBALAGEM)
COM PESO DE 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO
DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. MARCA
PRÉ-APROVADA: LIANE. - Marca: LIANE

Pc. 15,00  0,0000 7,15    107,25

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  9/10

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (6357)

16 DOCE DE FRUTAS 400 GRAMAS DIVERSOS SABORES -
FRUTAS 400 GRAMAS DIVERSOS SABORES; (UVA, MORANGO,
ABACAXI E ABÓBORA COM COCO). EMBALAGEM EM POTE
PLÁSTICO DE 400 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES
DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E
ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO; MARCAS
PRÉ-APROVADAS: OLIVEIRA; PIA. - Marca: LUIS ALVENCE

Un 20,00  0,0000 5,85    117,00

17 DOCE DE LEITE POTE 400 GRAMAS - DOCE DE LEITE
CREMOSO OU EM PASTA. APRESENTAÇÃO: POTE DE
POLIETILENO OU ACETATO IGUAL OU SUPERIOR A 400GR.
INGREDIENTES: LEITE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE,
CONSERVANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: SEM SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO. NÃO
DEVERÁ TER GRUMOS DE AÇÚCAR, CALDA DE CARAMELO,
BOLOR E ESTUFAMENTO, MASSA HETEROGÊNEA E
COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA. PRODUTO COM
VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 120 DIAS A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA. - Marca: FRELLI

Un 20,00  0,0000 6,00    120,00

21 MARGARINA: COM PELO MENOS 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL.
EM POTES DE PLÁSTICO, COMO POLIPROPILENO. VALOR
NUTRICIONAL (POR PORÇÃO DE 10G): VCAL. - 59CAL CARB. -
0G GORDURA TOTAL - 6MG GORDURA SAT. - 2,4G SÓDIO -
50MG VIT. A - 45MG. *VD = VALORES DIÁRIOS COM BASE EM
UMA DIETA DE 2000 KCAL. REFERÊNCIA: DELÍCIA, DORIANA,
QUALY OU SIMILAR (NÃO SERÃO ACEITOS CREME VEGETAL)
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - Marca: CLAYBON

Un 20,00  0,0000 6,70    134,00

22 MILHO DE PIPOCA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO,
POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO;
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; -
Marca: KANTY

Pc. 10,00  0,0000 5,40    54,00

32 QUEIJO MUSSARELA; FATIADO EMBALAGEM 400GR, QUEIJO
MUSSARELA, APRESENTAÇÃO RETANGULAR CONTENDO
LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LACTADO, SAL, COALHO
SEM GLÚTEN. - Marca: BELLUNO

Pc. 60,00  0,0000 18,70    1.122,00

33 REFRESCO PÓ INSTANTÂNEO: PACOTE C/ 30 GR, VÁRIOS
SABORES E ADOÇADO. - Marca: POP

Un 150,00  0,0000 0,99    148,50

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

2/2023

2/2023

21/03/2023

Folha:  10/10

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO     (6357)

34 REFRIGERANTE 02 LITROS: BEBIDA NÃO ALCOÓLICA,
GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL
GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO.
REFRIGERANTES EM GARRAFA TIPO PET, CAPACIDADE 2
LITROS OU SUPERIOR, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO COM NO
MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE, SABORES: LIMÃO, COLA,
GUARANÁ, LARANJA E UVA. - Marca: FRUKI

Un 100,00  0,0000 6,20    620,00

Total do Fornecedor: 4.797,64

Total Geral: 34.516,74

Sangão,   10   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


